
 
 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     
                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.09.2015 г.                               г. Симферополь                                         №  21 

 
Об организации работы с  

персональными данными в 

Симферопольском городском  

совете Республики Крым  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 № 152-ФЗ          

«О персональных данных», от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации», от 09.02.2009             

№8-ФЗ «Об обеспечения доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», Указом 

Президента Российской Федерации от 30.05.2005 №609 «Об утверждении 

Положения о персональных данных государственного гражданского 

служащего Российской Федерации и ведении его личного дела», 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 

«Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных 

данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», от 

21.03.2012 №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на 

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным 

законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ними 

нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 

государственными и муниципальными органами», статьями 86-90 Трудового 

кодекса Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, 

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В целях организации работы с персональными данными в 

Симферопольском городском совете Республики Крым утвердить:  

1.1. Правила обработки персональных данных в Симферопольском 

городском совете Республики Крым (приложение 1). 



1.2.  Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных 

или их представителей в Симферопольском городском совете Республики 

Крым (приложение 2). 

1.3. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных данных в Симферопольском городском совете 

Республики Крым требованиям к защите персональных данных (приложение 

3). 

1.4. Правила работы с обезличенными данными в Симферопольском 

городском совете Республики Крым (приложение 4). 

1.5. Перечень информационных систем персональных данных, 

используемых в Симферопольском городском совете Республики Крым 

(приложение 5). 

1.6. Перечень персональных данных, обрабатываемых в 

Симферопольском городском совете Республики Крым в связи с реализацией 

трудовых отношений (приложение 6). 

1.7.Перечень должностей муниципальных служащих 

Симферопольского городского совета Республики Крым, ответственных за 

проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных 

данных (приложение 7). 

1.8. Перечень должностей в Симферопольском городском совете 

Республики Крым, замещение которых предусматривает осуществление 

обработки персональных данных либо осуществление доступа к 

персональным данным (приложение 8). 

1.9. Должностную инструкцию лица, ответственного за организацию 

обработки персональных данных в Симферопольском городском совете 

Республики Крым (приложение 9). 

1.10. Типовое обязательство муниципального служащего (работника), 

непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в 

случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку 

персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением 

должностных обязанностей (приложение 10). 

1.11. Типовую форму согласия на обработку персональных данных 

(приложение 11). 

1.12. Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных 

юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные 

(приложение 12). 

1.13. Типовую форму запроса на предоставление информации, 

касающейся обработки персональных данных субъекта персональных данных 

(приложение 13). 

1.14. Порядок доступа в помещения Симферопольского городского 

совета Республики Крым, в которых ведется обработка персональных данных 

(приложение 14). 



1.15. Форму листа ознакомления лица, замещающего должность в 

Симферопольском городском совете Республики Крым, непосредственно 

осуществляющего обработку персональных данных, с положениями 

законодательства Российской Федерации о персональных данных 

(приложение 15). 

2. Данное постановление разместить на официальном сайте 

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в газете 

«Южная столица». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым Федоркова А.Н., сектор кадров и наград управления 

муниципальной политики аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым (Костылева Т.А.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского городского совета                                             В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


